

Helse- og sosialdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Avdeling:  
Konsernstab

Kontaktperson:  
Jens Myklebust  
+47 95 29 91 86

Tidl. dato og referanse:  
5.12.2009  
200801068-/HCB

Dato og referanse:  
5. mars 2009

**Posten Norge AS**  
Økonomi og Finans  
NO-0001 Oslo

Besøksadresse:  
Biskop Gunnerus' gt. 14 A  
Tel: +47 23 14 90 00  
Faks: +47 23 14 90 01  
Kundeservice: +47 810 00 710  
www.posten.no

Org nr: NO-NO-984 661 185 MVA MVA

### *Høring - forslag til endringer i alkoholloven og alkoholforskriften*

Det vises til brev 5.12.2008 der departementet foreslår at forbudet mot privat innførsel av alkoholholdig drikk oppheves. Det bes om synspunkter på det fremlagte forslaget til lov- og forskriftsendringer.

Forslaget innebærer at det blir tillatt for privatpersoner å innføre alkoholholdig drikk til personlig bruk. Endringen forutsetter at det etableres kontrollordninger som sikrer en forsvarlig utlevering. Posten blir berørt som eventuell transportør og utleverer av slike varer.

Lovforslaget legger opp til en registreringsplikt for virksomheter som vil utlevere alkoholholdig drikk ved privat innførsel. Hvorvidt det er forretningsmessig interessant for Posten å tilby utlevering, er det ikke tatt stilling til.

Posten har i mange år hatt en ordning med transport og utlevering av alkoholdholdige drikkevarer fra Vinmonopolet til privatpersoner. Ordningen er basert på en egen driftsavtale mellom Posten og Vinmonopolet, og ivaretar krav til alderskontroll og andre utleveringsvilkår fra Vinmonopolet. Disse utleveringsrutinene synes å sammenfalle med foreslåtte krav for utlevering i forbindelse med privatimport.

Posten har et generelt tilbud om tollbehandling i forbindelse med import (og eksport) av postsendinger. Vi antar dette tollbehandlingsopplegget vil kunne utvides og tilpasses eventuell privatimport av alkoholholdige drikkevarer, men dette er ikke analysert i detalj.

Lovforslaget pålegger virksomheter som utleverer alkoholholdig drikk i forbindelse med privat innførsel, en plikt til etter anmodning å avgi opplysninger til bruk for statistiske formål i forbindelse med rusmiddelforskning. Det framgår ikke hvilken informasjon dette vil dreie seg om. Dersom det er snakk om statistikk på mengde og type alkohol, vil Posten ikke kunne påta seg å framskaffe dette. Opplysninger om mengder og typer alkoholholdig drikk i postforsendelser registreres av Toll- og avgiftsdirektoratet. SSB bearbeider og tilrettelegger data fra det elektroniske fortollingssystemet TVINN. Statistiske opplysninger bør i tilfelle kunne hentes direkte fra disse kildene. Forsendelser som distribueres (utleveres) av Posten er identifiserbare i nevnte system.

Vi ser for oss at en eventuell utlevering via Posten ikke vil kunne omfatte utkjøring til mottakers bolig- eller arbeidsadresse. Utkjøring er kostnadsdrivende, og vil kreve særskilt ruteopplegg og ekstra administrasjon og oppfølging. Utleveringsopplegget ved privatimport måtte derfor baseres på Postens generelle utleveringsopplegg (tilsvarende som Vinmonopol-ordningen), dvs. at mottaker henter sendingene på postkontoret/Post i Butikk. Utlevering på mottakers boligadresse vil kun være aktuelt til oppsittere i landpostruter.

Uansett vil utlevering ved privatimport føre med seg ekstrakostnader som utleverer (Posten) må få dekket. Dette gjelder både administrasjonskostnader og behandlingskostnader, bl.a. dataregistrering, (tilleggs)merking av kolli og sosial kontroll ved utlevering. Det mest nærliggende synes å være at mottaker betaler en egen utleveringsavgift, men vi er i tvil om hvor godt dette ville fungere i praksis, for eksempel at sendinger ikke løses inn.

Det foreslåtte kravet om at utlevering kun kan skje via registrert utleverer, forutsetter at den som innleverer varene i utlandet velger en transportør som samarbeider med registrert utleverer i Norge. Dersom forsendelsen ved ankomsten til Norge havner i transportsystemet til en transportør som ikke har registrert seg som utleverer, må det finnes generelle retningslinjer for hvordan slike tilfeller skal håndteres. Vi utelukker ikke at dette kan bli et særlig problem for Posten dersom Posten velger å ikke registrere seg som utleverer av alkoholholdig drikk ved privat innførsel.

*Med vennlig hilsen*

  
Kristin Bergum  
direktør

Gjenpart: Samferdselsdepartementet (til orientering)